
РОССТАТ 

Максимальный рост цен 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 03.06.2022г.  ПО СРАВНЕНИЮ С 27.05.2022г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

104,11 

209,51 

89,72 

212,44 

504,44 

13,12 

149,99 

95,44 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

Максимальное снижение цен 

(101,31%) 

(102,06%) 

(101,70%) 

(101,58%) 

(101,18%) 

(104,20%) 

(91,90%) 

(90,83%) 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Морковь 
61,89 

66,56 

78,16 

(95,46%) 

(97,15%) 

Огурцы свежие 

(98,33%) 

Капуста белокочанная свежая 

Сахар-песок 

Маргарин 

Яблоки 

Печенье 

Соль поваренная пищевая 

118,74 (98,40%) 

Помидоры свежие 

Бананы 

Молоко питьевое цельное стерилизованное 2,5-3,2% жирности 

Консервы фруктово-ягодные для детского питания 



РОССТАТ 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА АВТОМОБИЛЬНЫЙ 

БЕНЗИН И  ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО 
ПО СОСТОЯНИЮ НА 03.06.2022г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР 

 

47.64 

51.66 

58.69 

52.71 

47.73 

51.58 

58.69 

52.71 

27.05.2022г. 03.06.2022г. 

 АИ-92   АИ-95          АИ-98   Дизельное топливо 

Изменение цен, % 

 
Бензин автомобильный марки АИ-95 

 
Бензин автомобильный марки АИ-92 

 
Бензин автомобильный марки АИ-98 

Дизельное топливо 
 

БЕЛГОРОДСТАТ 

100,19 

99,84 

100,00 

100,00 


